PREFEITURA DO MUNIClplO DE AMÉRICO BRASILlENSE

LEI Nº 550

De 11 de Outubro de 1.985

Autoriza o Prefeito Municipal a celebrar
convênio com a Secretaria de Estado da
Educação com o objetivo de dar atendimen
to odontológico exclusivo da população es
colar da rede estadual de ensino de pri
meiro grau.

~O PREFEITO DO MUNICiPIO DE AM~RICO BRASILIENSE,
Estado de São Paulo, de acordo com o que aprovou a Câmara Muni
cipal, em sessão Ordinária de 07 de Outubro do correpte ano,pro
mulga a seguinte Lei:

Artigo lº - Fica o Prefeito Municipal autoriza
do a celebrar convênio com a Secretaria de Estado da Educação ,
visando o atendimento odontológico exclusivo da população esco
lar da rede estadual de ensino de primeiro grau do Municlpio
conforme minuta que fica fazendo parte integrante desta Lei.

Artigo 2º - Fica o Poder Executivo autorizado a
tomar todas as providências necessárias à execução do convênio
referido no artigo anterior.

Artigo 3º - As despesas decorrentes da execução
do convênio correrão por conta de dotações orçamentárias pró
prias, suplementadas se necessário.

Artigo 4º - Esta Lei entra em vigor na data de
sua publicação.

Artigo 5º - Revogam-se as disposições em contrá
rio.

Prefeitura do Município de América Brasiliense, aos 11 dias do
mês de Outubro de 1.985 (hum mil novecentos e oitenta e cinco).

Prefeito

Publicada no Setor de Administração Municipal.

JAUDI
e de Gabinete